ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SJS – POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

Edital No 015/2007

FASE FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA
EDITAL Nº 008/2006-DOE 21/03/2006

EDITAL DE RESPOSTA AOS RECURSOS CONTRA RESULTADO PRELIMINAR DA

PROVA ORAL E DE RESULTADO FINAL DA PROVA ORAL

O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual, torna público

1) o resultado dos recursos interpostos contra o resultado preliminar da Prova Oral, conforme segue:

Inscrição Examinador Resultado do Recurso
578 1 INDEFERIDO
578 2 INDEFERIDO

1815 3 INDEFERIDO
2813 3 INDEFERIDO
2813 5 INDEFERIDO
3823 1 INDEFERIDO
3823 2 INDEFERIDO
3823 3 INDEFERIDO
3823 4 INDEFERIDO
3823 5 INDEFERIDO
7842 3 INDEFERIDO
7842 4 INDEFERIDO
7842 5 INDEFERIDO

Examinador 1 - Des. Aramis Nassif; Examinador 2 - Des. Nereu José Giacomolli; Examinador 3 - Dr. Luís Antônio Minotto Portela;

Examinador 4 - Des. Marco Aurélio Moreira de Oliveira; Examinador 5 - Dr. Mauro Fonseca Andrade.

2) os resultados finais da Prova Oral, após julgamento dos recursos, conforme segue:

      Direito       Direito

Inscrição Exam. 1 Exam. 2 Penal Exam. 3 Exam. 4 Exam. 5 Processual Penal
Total

00084 8,00 8,00 8,00 9,00 9,00 9,00 9,00 8,5000

00244 8,50 9,50 9,00 8,50 8,50 9,00 8,67 8,8333

00287 7,00 7,00 7,00 5,50 5,00 5,00 5,17 6,0833

00578 5,50 4,50 5,00 7,00 7,00 7,00 7,00 6,0000

00725 8,50 9,50 9,00 8,50 9,00 9,00 8,83 8,9167

00788 9,00 9,00 9,00 6,50 8,00 6,00 6,83 7,9167

00921 8,00 8,50 8,25 7,00 7,50 7,50 7,33 7,7917

01041 8,00 9,00 8,50 6,50 7,00 6,00 6,50 7,5000

01043 7,00 7,00 7,00 7,50 6,00 6,50 6,67 6,8333

01299 9,00 9,50 9,25 7,90 8,00 8,50 8,13 8,6917

01361 9,50 9,50 9,50 8,50 8,50 8,50 8,50 9,0000

01625 7,50 8,00 7,75 9,50 9,00 8,50 9,00 8,3750

01644 8,50 8,50 8,50 7,50 7,00 8,00 7,50 8,0000

01815 7,00 7,00 7,00 5,50 7,50 7,50 6,83 6,9167

01925 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,0000

02209 6,50 5,00 5,75 6,50 6,50 6,50 6,50 6,1250

02393 7,50 6,00 6,75 8,50 9,00 9,50 9,00 7,8750

02469 5,00 7,00 6,00 6,00 6,00 5,00 5,67 5,8333

02592 7,00 7,00 7,00 9,00 8,50 7,50 8,33 7,6667

02813 9,00 9,50 9,25 6,50 7,00 7,00 6,83 8,0417

03035 AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE

03097 7,00 7,50 7,25 7,00 7,00 7,00 7,00 7,1250

03501 8,50 9,00 8,75 7,50 8,00 8,00 7,83 8,2917

03544 9,00 8,50 8,75 7,50 8,00 7,50 7,67 8,2083

03762 6,50 6,00 6,25 8,50 8,00 8,50 8,33 7,2917

03823 5,00 3,00 4,00 7,00 7,00 7,00 7,00 5,5000

03879 8,00 9,00 8,50 5,50 5,50 3,00 4,67 6,5833

03942 7,00 7,00 7,00 7,50 8,50 8,50 8,17 7,5833

04010 8,00 8,00 8,00 6,00 6,00 5,00 5,67 6,8333

04540 5,00 5,50 5,25 8,00 8,50 8,00 8,17 6,7083

05274 9,00 9,00 9,00 7,50 8,00 7,50 7,67 8,3333

05287 9,00 9,00 9,00 10,00 10,00 10,00 10,00 9,5000

05431 6,50 6,50 6,50 5,00 5,00 5,00 5,00 5,7500

05462 5,00 7,00 6,00 8,50 8,00 8,00 8,17 7,0833

05529 7,00 8,00 7,50 7,50 7,50 8,00 7,67 7,5833

05591 8,50 7,50 8,00 6,50 7,00 7,00 6,83 7,4167

05698 8,00 8,00 8,00 5,50 5,00 5,00 5,17 6,5833

05791 8,50 9,50 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,0000

05903 7,00 7,00 7,00 8,00 8,00 8,00 8,00 7,5000

06415 7,00 8,00 7,50 8,00 8,00 8,00 8,00 7,7500

06458 7,50 8,00 7,75 9,00 8,50 8,00 8,50 8,1250

06579 9,00 9,50 9,25 8,00 9,00 9,00 8,67 8,9583

07555 8,00 8,50 8,25 8,50 8,00 8,50 8,33 8,2917

07824 8,00 8,00 8,00 6,00 5,50 5,50 5,67 6,8333

07842 7,50 6,50 7,00 5,50 5,00 5,50 5,33 6,1667

07868 6,00 8,00 7,00 7,00 6,50 6,00 6,50 6,7500

08140 7,50 6,00 6,75 7,50 8,50 8,50 8,17 7,4583

08588 7,00 7,00 7,00 8,50 9,00 9,00 8,83 7,9167

08687 5,50 6,00 5,75 6,50 6,00 6,00 6,17 5,9583

08916 6,00 6,00 6,00 7,00 6,00 7,00 6,67 6,3333

09529 8,00 8,00 8,00 9,00 9,00 8,50 8,83 8,4167

10321 8,50 9,00 8,75 8,50 8,00 8,00 8,17 8,4583

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 19 de abril de 2007.

Mário Wagner
Delegado de Polícia – Presidente da Comissão de Concurso

Luís Henrique M. Gasparetto
Delegado de Polícia – Diretor de Recrutamento e Seleção